Versio VULG. LAT.

Liber secundus SAMUELS,
Quem nos secundum Regum
dicimus.
CAP. I.
1 Actum est autem, postquam
mortuus est Saul, ut David re-
verteretur ad caede Amalec, &
maneret in Siclogh duos dies.
2 In die autē tertia apparuit ho-
mine veniens de castris Saul, ve-
llite conscissā, & pulvere con-
spersus caput: & ut venit ad
David, cecidit super faciem
3 suam, & adoravit. Dixitque ad
eum David, Unde venis? Qui
ait ad eum, De castris Israel
4 fugi. Et dixit ad eum David,
Quod est verbum quod factum
est? indica mihi. Qui ait: Fū-
git populus ex praello, & mul-
ti corruentes ē populo mortui
sunt: sed & Saul & Jonathas
5 filius ejus interierunt. Dixitque
David ad adolescentem, qui
nuntiabat ei, Unde seis quia
mortuus est Saul, & Jonathas
6 filii ejus? Et ait adolescens, qui
nuntiabat ei: Casu veni in
montem Gelboe, & Saul in-
cumbear super hastam suam:
porro currus & equites appro-
7 pinqubant ei. Et conversus
post tergum suum, vidēntem
me vocavit. Cui cum respon-
8 dissem, Adium: Dixit mihi,
Quifnam es tu? Et aio ad eū,
9 Amalecites ego sum. Et locu-
tus est mihi: Sta super me, &
interfice me, quoniam tenent
me angustis, & adhuc tota a-
nima mea in me est.

Versio GRÆCA LXX. Interp. Cum Translatione LATINA.

ΚΕ Θ Ε Α.
E T fuit postquam mortuus est Saul, & David rediit ad percutiendo ho-
mines Gbamalek, & fedit David in Sziklag dies duos. Et fuit in die tertio,
& ecce vir venit ex castris a Saul, & vestes ejus scissæ erant, & pulvis pro-
ject* in capite ej*: & fuit cum venisset ad David, & occubuit super terram,
& adoravit. Et dixit illi David, Unde tu venis? Qui ait, Ex castris Israel
evasi. Et dixit illi David, Quod fuit verbum indicia nunc mihi: & dixit,
Quod vertit (terga) populus ex bello, & etiam multum cecidit de populo,
& occisus fuit, & etiam Saul, & Jebonathan filii* ejus mortui sunt. Et
dixit David adolescēti qui indicavit illi, Quomodo nōfuit quod mortuus
est Saul & Jebonathan filius ejus? Et dixit adolescens qui indicavit illi,
Contingendo contigi in moote Gilboagh, & ecce Saul jontus erat super
hastam suam, & ecce cur* & exercit* equitū affecit fuit cum ei. Et respexit
7 retro se, & vidit me, & vocavit me: & dixi, Ecce ego. Et dixit mihi, Quis
8 tu? & dixi, Ghamalek* ego. Et dixit mihi, Sta quælo super me, & occidito
9 me, quoniam comprehendit me tremor, nam oīs adhuc anima mea in me est.

Targum JONATHAN.

וַיְהִי בַיּוֹם הַשְּׁלִישִׁי הִנֵּה אִישׁ בָּא מִדֶּבְרֵי הַחֲמַת מֵעַם שָׁאֵל
וּבְגָדָיו קָרְעִים וְאִמְרָה עַל-רֵאשׁוֹ וַיְהִי בְכֹאֵל אֶל-דָּוִד
וַיִּפֹּל אֶת-רֵאשׁוֹ וַיִּשְׁתַּחוּ: וַיֹּאמֶר לוֹ דָּוִד אֵימָה
הֲבֵיָה וְאִמְרָה אֵלָיו מִסִּתְּהָ יִשְׂרָאֵל נִמְלֹטִי: וַיֹּאמֶר
אֵלָיו דָּוִד מִתְּהַעֵם הַדְּבַר הַזֶּה נָא אֵיךְ יִימָר אֲשֶׁר
נָס הָעָם מִתְּהַעֵם וּבְכֹרֶתָה נָפַל מִתְּהַעֵם
וַיִּמְרוּ וְנָס שָׁאֵל וַיִּוְהַתְּנָן בְּנֵי מָתָן: וַיֹּאמֶר
דָּוִד אֶל-הַנֶּעַר הַמֶּעֵד לוֹ אֵיךְ דִּבַּרְתָּ מִתְּהַעֵם
שָׁאֵל וַיִּוְהַתְּנָן בְּנֵי: וַיֹּאמֶר הַנֶּעַר יִפְגַּע לוֹ נִקְרָא
וַיִּוְהַתְּנָן בְּנֵי הַנֶּעַר וַיִּוְהַתְּנָן שָׁאֵל נִשְׁעוּ עַל-הַנֶּעַר
וַהֲרֵגָה הַדְּבַר וּבְעָלֵי הַקְּרָשִׁים הַדְּבַר:
וַיִּפֹּל אַחֲרָיו וַיִּדְבַק וַיִּקְרָא אֵלָיו וַיֹּאמֶר הֲנִי:
וַיֹּאמֶר לוֹ מִתְּהַעֵם וַיֹּאמֶר גִּלְגָּד עַמְלֵק אָנֹכִי:
וַיֹּאמֶר אֵלָיו עַמְרָנָה עָלַי וּמִתְּהַעֵם בְּנֵי אֲתָנִי
הַשְּׁבָע בְּרִכְלֵי עוֹר נַפְשִׁי בֵּי:

PARAPH. CHALD. Versio Latina.

ET fuit postquam mortuus est Saul, & David rediit ad percutiendo ho-
mines Gbamalek, & fedit David in Sziklag dies duos. Et fuit in die tertio,
& ecce vir venit ex castris a Saul, & vestes ejus scissæ erant, & pulvis pro-
ject* in capite ej*: & fuit cum venisset ad David, & occubuit super terram,
& adoravit. Et dixit illi David, Unde tu venis? Qui ait, Ex castris Israel
evasi. Et dixit illi David, Quod fuit verbum indicia nunc mihi: & dixit,
Quod vertit (terga) populus ex bello, & etiam multum cecidit de populo,
& occisus fuit, & etiam Saul, & Jebonathan filii* ejus mortui sunt. Et
dixit David adolescēti qui indicavit illi, Quomodo nōfuit quod mortuus
est Saul & Jebonathan filius ejus? Et dixit adolescens qui indicavit illi,
Contingendo contigi in moote Gilboagh, & ecce Saul jontus erat super
hastam suam, & ecce cur* & exercit* equitū affecit fuit cum ei. Et respexit
7 retro se, & vidit me, & vocavit me: & dixi, Ecce ego. Et dixit mihi, Quis
8 tu? & dixi, Ghamalek* ego. Et dixit mihi, Sta quælo super me, & occidito
9 me, quoniam comprehendit me tremor, nam oīs adhuc anima mea in me est.

שמואל ב: א

Verfio VULG. LAT.

Verfio GRÆCA. LXX. Interp. Cum Translatione LATINA.

13 unum vocat. Veruntamen fœdus cum fœdum ego Bene dixit Et
 ויבא סובי אבנר איתא בריה אבנר דבר אבנר אבנר
 faceret ad quomdam faceret videbis Non dicendo sic a pſalium
 שאל מאתך לאמר לא תראה את פני בני ישראל לפני
 ques fac ut videndum ad te venire in Saul filium Michal
 תראה את פני בני ישראל לפני בן שאול בבגדך לראות את פני
 D. dicendo Saul filium Isobeth et legitur David misit Et
 14 וישלח דוד מלאכים אל שאול בשם בן שאול לאמר הנה
 prœputis centum in mihi despondi quam Michal
 meam uxorem
 את מלאכיהם אשר שלחתי לך במתא ערלות
 cum a viro cum a eam cepit & Isobeth misit Et Pelisium
 15 פלשתים: וישלח איש בשר ויקרהו מעש איש מעם
 eam post fendo & eundo ejus vir fecum abiret Et Lais filio Phitichiel
 פלטיאל בן לוש: ויהי איתא אישה הלוא ובכה אחריה
 est reversus creveretur, vade Abner cum addiditque Bachurim ad usque
 ער בתימי ויאמר אליו אבנר לך עוב ושב:
 etiam hieri Eiam dicendo Israhel seniori cum fuit Abner verum Et
 16 ויבן אבנר הויזע ויקני ישראל לאמר יחמול גם
 nunc Et vos super regem in David querens iustis nudistertus
 שלשם הייזעם מבקשים את דוד למדע עליכם: ועתה
 mei fervi David manu in dicendo David ad dixit Dominus quia facie
 עשו בי יתורא אבנר אל דוד לאמר ביד דוד עבדי
 centium manu de & Pelisium manu de Israhel meum populi fecit saluum
 וישע ישראל וישלח את עשרת פלשתים ומיר ביה
 abiret: Binjamin acribus in Abner etiam est locutus Et cora nudistertus
 17 איתא: ויבן גם אבנר באוני בנימי ויהי
 etiam Chebron in David acribus in loquendum ad Abner etiam
 גם אבנר לרדן באוני דוד חבירי איתא
 etiam Et Binjamin domus oculis in & Israhel oculis in bonum quod
 18 ויבא אבנר לרדן באוני דוד חבירי איתא
 David fecit & viri viginti eo cum & Chebron David ad Abner
 אבנר את דוד חבירי ויהו עשרים אנשים יעשה דוד
 Abner Dixitque convitium fecum qui viris & Abner
 19 לאבנר ולאשים אשר אתו משתדו: ויאמר אבנר
 te cum dominum dominum ad congregabo & iho & Surgam David ad
 את דוד ויאמר ואלנה ואקבעה: ויאמר אבנר
 quod convitium regnabis & fœdus tecum faciam & Israhel universum
 את דוד ויאמר ואלנה ואקבעה: ויאמר אבנר
 quod convitium regnabis & fœdus tecum faciam & Israhel universum
 20 וישלח דוד מלאכים אל שאול ויאמר
 fecum quod convitium regnabis & fœdus tecum faciam & Israhel universum
 21 ויאמר אבנר ואלנה ואקבעה: ויאמר אבנר
 fecum quod convitium regnabis & fœdus tecum faciam & Israhel universum
 22 ויאמר אבנר ואלנה ואקבעה: ויאמר אבנר
 fecum quod convitium regnabis & fœdus tecum faciam & Israhel universum
 23 ויאמר אבנר ואלנה ואקבעה: ויאמר אבנר
 fecum quod convitium regnabis & fœdus tecum faciam & Israhel universum
 24 ויאמר אבנר ואלנה ואקבעה: ויאמר אבנר
 fecum quod convitium regnabis & fœdus tecum faciam & Israhel universum
 25 ויאמר אבנר ואלנה ואקבעה: ויאמר אבנר
 fecum quod convitium regnabis & fœdus tecum faciam & Israhel universum
 26 ויאמר אבנר ואלנה ואקבעה: ויאמר אבנר
 fecum quod convitium regnabis & fœdus tecum faciam & Israhel universum

13 Quia ite, Optimè: ego faciam
 tecum amicis: facies unam rem
 peto à te, dicens: Non videbis
 faciem meam, a nequam addu-
 xeris Michol filium Saul: & sic
 venies, & videbis me. Misit
 autem David nuncios ad Isbo-
 Beth filium Saul, dicens; Red-
 de uxorem meâ Michol, quam
 despondi mihi centum præputi-
 is Philistinum. Misit ergo
 Isobeth, & tulit eam à viro
 suo Phaltiel, filio Lais. Seque-
 baturque eam vir furus, plorans
 usque Bahurim: & dixit ad
 eum Abner; Vade, & reverte-
 re. Qui reversus est. Sermonem
 quoque intulit Abner ad
 seniores Israhel, dicens; Tam
 beri quum nudistertibus qua-
 rebatis David, ut regneret su-
 per vos. Nunc ergo facite:
 quoniam Dominus locutus est
 ad David, dicens; In manu ser-
 vi mei David salvo populi
 meo Israhel de manu Philis-
 thium, & omnium inimicorū
 ejus. Locut' est autè Abner etiam
 ad Benjamin. Et abiit ut lo-
 queretur ad David in Hebron,
 omnia quæ placuerunt Israeli
 & universo Benjamin. Venitque
 ad David in Hebron cum vi-
 ginti viris: & fecit David Abner
 eo, convivium. Et dixit Abner
 ad David, Surgam, ut congreg-
 em ad te dominum meum regi-
 em omnem Israhel, & in eam
 tecum fœd' & imperes omni-
 bus, sicut defecerat anima tua.
 Cum ergo deduxisset David
 Abner, & ille isset in pace,
 Statim pueri David & Joab
 venierunt, cœcis latronibus, cum
 præda magna nimis: Abner autè
 non erat cum David in Hebroo,
 quia jam dimiserat eum, &
 profectus fuerat in pace. Et
 Joab, & omnis exercitus qui
 erat cum eo, postea venerunt:
 nuntiavit eise itaque Joab à
 narratibus; Venit Abner filius
 Ner ad regem, & dimisit
 eum, & abiit in pace. Et in-
 gressus est Joab ad regem, &
 ait; Quid fecisti? Ecce venit
 Abner ad te & quare dimisit
 eum, & abiit & recessit? Igno-
 ras Abner filium Ner, quoniam
 ad hoc venit ad te, ut deciperet
 te, & sciret exitum tuum & in-
 troitum tuum, & nollet omnia
 quæ agit? Egredis itaque Jo-
 ab à David, misit nuncios post
 Abner, & reduxit eum à cister-
 na Sira, ignorante David.

Targum Jonathan.

PARAPH. CHALD. Verfio Latina.

13 ויאמר טוב אבנר איתא בריה אבנר דבר אבנר אבנר
 14 וישלח דוד מלאכים אל שאול ויאמר
 15 פלשתאי: וישלח איש בשר ויקרהו מעש איש מעם
 16 בעל האיל ובכי בתורה עלת בעלה מלח פלטיאל בר לוש: ויאמר אבנר
 17 הוזה עם בני ישראל לאמר לא תראה את פני בני ישראל לפני
 18 וישלח דוד מלאכים אל שאול בשם בן שאול לאמר הנה
 19 וישלח דוד מלאכים אל שאול בשם בן שאול לאמר הנה
 20 וישלח דוד מלאכים אל שאול בשם בן שאול לאמר הנה
 21 וישלח דוד מלאכים אל שאול בשם בן שאול לאמר הנה
 22 וישלח דוד מלאכים אל שאול בשם בן שאול לאמר הנה
 23 וישלח דוד מלאכים אל שאול בשם בן שאול לאמר הנה
 24 וישלח דוד מלאכים אל שאול בשם בן שאול לאמר הנה
 25 וישלח דוד מלאכים אל שאול בשם בן שאול לאמר הנה
 26 וישלח דוד מלאכים אל שאול בשם בן שאול לאמר הנה

Et dixit, Bonū regē pangā teclī firmitatē: verim re unā ego peto à te, dicens: Non videbis faciem meā, sed ante venire facies tu Michal filiā Saul cum veneris ad apparendū aīre me. Et misit David nuncios ad Isobeth filium Saul, dicens: Redde uxore meā Michal quā disponavi mihi in centis præputiis Pelisthorū. Et misit Isobeth, & accepit eā à marito suo à Phaltiel filio Lais. Et ivit cum illa marit' ej' eundo et fendo post eā usq; ad juven- tuē: & dixit illi Abner, Abi, redi & rediit. Et verbum Abner fuit cum David filio Israhel dicens: Etiā heri & etiam ante ipsū quævisistis David, ut esset rex super vos. Nunc facite, quia Dñs dixit David dicens, In manu David fervi mei liberabo populi meū Israhel de manu Pelisthorū, & de manu omnium auctōriū inimiciorum eorum. Et locutus est etiam Abner ante [viro] domūs Benjamin, & ivit etiā Abner, ut loqueretur ante David in Hebron, omne quod redit' erat iū oculis Israhel, & in oculis omnium [viro] domūs Benjamin. Et venit Abner ad David ad Hebron, & cum illo viginti viri: & fecit David Abner, & viris, qui cum illo, convivii. Et dixit Abner ad David, Surgam, & ibo, & congregabo ad dominū meū regem omne Israhel, & pangent tecū fœdus, et regnabis in omni quod volet anima tua: & misit David Abner et vit in pace. Et ecce fervi David et Joab venit de castris, et prædam multam fecum adduxerunt, et Abner non erat cum David iō Hebron, quia misit illum; et ivit in pace. Et Joab & omnis copia quæ cum ipso, venerunt, et indicavit Joab, dicens. Venit Abner filius Ner ad regem, & dimisit eum, et ivit in pace. Et venit Joab ad regem, & dixit: Quid fecisti? Ecce venit Abner ad te: quare ite dimisit illum, et abiit eundo? Nōli Abner filium Ner, quia ad errare facier' cum te venit, et ad cognoscendum exitum tuum et introitum tuum, et ad cognoscendum omnia quæ tu facis. Et exivit Joab ab- ante David, et misit nuncios post Abner, et reduxit eum à cisterna Zzirath, et David nescivit.

MS.A. (r) 'Ergo nō ego pangā teclī firmitatē: verim re unā ego peto à te, dicens: Non videbis faciem meā, sed ante venire facies tu Michal filiā Saul cum veneris ad apparendū aīre me. Et misit David nuncios ad Isobeth filium Saul, dicens: Redde uxore meā Michal quā disponavi mihi in centis præputiis Pelisthorū. Et misit Isobeth, & accepit eā à marito suo à Phaltiel filio Lais. Et ivit cum illa marit' ej' eundo et fendo post eā usq; ad juven- tuē: & dixit illi Abner, Abi, redi & rediit. Et verbum Abner fuit cum David filio Israhel dicens: Etiā heri & etiam ante ipsū quævisistis David, ut esset rex super vos. Nunc facite, quia Dñs dixit David dicens, In manu David fervi mei liberabo populi meū Israhel de manu Pelisthorū, & de manu omnium auctōriū inimiciorum eorum. Et locutus est etiam Abner ante [viro] domūs Benjamin, & ivit etiā Abner, ut loqueretur ante David in Hebron, omne quod redit' erat iū oculis Israhel, & in oculis omnium [viro] domūs Benjamin. Et venit Abner ad David ad Hebron, & cum illo viginti viri: & fecit David Abner, & viris, qui cum illo, convivii. Et dixit Abner ad David, Surgam, & ibo, & congregabo ad dominū meū regem omne Israhel, & pangent tecū fœdus, et regnabis in omni quod volet anima tua: & misit David Abner et vit in pace. Et ecce fervi David et Joab venit de castris, et prædam multam fecum adduxerunt, et Abner non erat cum David iō Hebron, quia misit illum; et ivit in pace. Et Joab & omnis copia quæ cum ipso, venerunt, et indicavit Joab, dicens. Venit Abner filius Ner ad regem, & dimisit eum, et ivit in pace. Et venit Joab ad regem, & dixit: Quid fecisti? Ecce venit Abner ad te: quare ite dimisit illum, et abiit eundo? Nōli Abner filium Ner, quia ad errare facier' cum te venit, et ad cognoscendum exitum tuum et introitum tuum, et ad cognoscendum omnia quæ tu facis. Et exivit Joab ab- ante David, et misit nuncios post Abner, et reduxit eum à cisterna Zzirath, et David nescivit.

Verſio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

13 Dixit David, Bene, ego ſerio tecum foedus: at
rem unam à te poſtulo. Non videbis faciem
meam, niſi tecum adduxeris Machalem filium
Saulis. Miſit etiam David legatos ad Iſebel
14 filium Saulis, & dixit ad eam, Reſtitue mihi
uxorem meam quod deſpondi mihi ducentis
præputiis Paleſtinarum. Mittens ergo Iſe-
15 bel tulit eam à marito ipſius, nempe à Phalti
filio Lis. Et profeſtus eſt maritus ejus iter fa-
16 ciens & ſens poſt eam, uſque ad Beth-hurim.
Dixit autem illi Abner, Revertere: & rever-
17 ſus eſt. Porrò ſermonem habuit Abner cum
ſenioribus Iſraelis, & dixit; Tum ab heri, tum
à nudiertiis optabatis Davidem ut regna-
18 ret ſuper vos. Sic ergo facite: quia Dominus
dixit de Davide, quòd per Davidem ſervum
meum comparabo ſalutē populo meo Iſraeli
de manu Paleſtinarum & de manu omnium
19 inimicorum ejus. Eadem locutus eſt Abner
coram Benjamin: tum abiit Abner ut allo-
queretur Davide in Hebron poſt aſſenſu totius
Iſraelis & totius domus Benjamin. Cùm
20 perveniſſet Abner ad Davidē in Hebron,
& viginti cum eo viri, fecit David Abnero &
viginti viris qui cum eo erant convivium ma-
21 gnam. Deinde dixit Abner ad Davidem &
Surgam, & bibo collectum univerſum Iſrae-
22 lem ad dominum meum regem, ut foedus tecum
ineant, & regnes omnino prout expetit
animus tuus. Cùm ergo dimiſſet David Ab-
23 nerum, & abiſſet in pace. Ecce milites Da-
vidis, & Joab redibant à turra quadam pro-
24 lianda, prædam multā ſecum afferentes. Ab-
ner autem non erat cum Davide in Hebron;
dimiſerat enim illum, & abierat in pace. Ad-
25 veniēte igitur Joabo cō omni populo qui cum
eo erat, acceſſerunt quidam & nunciaverunt
Joabo veniſſe Abnerū filium Ner ad regem
Davidem, dimiſiſſe eum, et incolūmē abiſſe.
26 Tunc adiens Joab regem Davidem, dixit ei;
Quid feciſti? in venerat Abner ad te; quare
27 dimiſiſti eum ut diſcederet à te? An necis
Abnerum ad pellicendura te veniſſe, & ad
28 cognoſcendum introitum tuum & exitum tuum,
& ad ſciendum quicquid agis? Tum
29 egreſſus Joab à Davide, miſit nuntios poſt
Abnerum, qui reduxerunt eum à Chereh-
ſira, inſcio Davide.

Verſio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

13 Dixit David, I bene, ego ſerio tecum
paſſum: rem unam veniſſe ſeruo tecum
14 non videbis faciem meam, donec tecum
adduxeris Machab filium Saulis. Miſit
etiam David legatos ad Iſebel filiam
Saulis, dixit ad eam; Tu mihi uxorem
meam quam deſpondi mihi ducentis
15 præputiis Philiſtinarum. Miſit ergo Iſebel
tullit eam ab ipſo marito, nempe à Phalti
filio Lis. Et profeſtus eſt maritus ejus
16 iter faciens & ſens poſt eam, uſque ad
Beth-hurim. Dixit autem illi Abner, Re-
17 verte: & revertens eſt. Porro ſermonem
habuit Abner cum ſenioribus Iſraelis, &
dixit; Tum ab heri, tum à nudiertiis
optabatis Davidem ut regeret ſuper vos.
18 Sic ergo facite: quia Dominus dixit de
Davide, quòd per Davidem ſervum meum
20 comparabo ſalutē populo meo Iſraeli
de manu omnium hoſtium ejus: & de
manu omnium hoſtium ejus: & de manu
21 omnium hoſtium ejus. Eadem locutus eſt
Abner coram Benjamin: tum abiit Abner
ut alloqueretur Davide in Hebron poſt
22 aſſenſum totius Iſraelis & totius domus
Benjamin. Cùm perveniſſet Abner ad
Davidem in Hebron, & viginti cum eo
23 viri, fecit David Abnero & viginti viris
qui cum eo erant, convivium magnum.
24 Deinde dixit Abner ad Davidem &
Surgam, & bibo collectum univerſum
Iſraelum ad dominum meum regem, ut
25 foedus tecum ineant, & regnes omni-
nino prout expetit animus tuus. Cùm
ergo dimiſſet David Abnerum, & abiſ-
26 ſet in pace. Ecce milites Davidis, &
Joab redibant à turra quadam prolianda,
prædam multā ſecum afferentes. Abner
autem non erat cum Davide in Hebron;
dimiſerat enim illum, & abierat in pace.
27 Adveniente igitur Joabo cō omni populo
qui cum eo erat, acceſſerunt quidam &
nunciaverunt Joabo veniſſe Abnerū
28 filium Ner ad regem Davidem, dimiſiſſe
eum, et incolūmē abiſſe. Tunc adiens
Joab regem Davidem, dixit ei; Quid
29 feciſti? Invenit Abner ad te, quare
dimiſiſti eum, ut diſcederet à te? An
30 necis Abnerum ad pellicendura te
veniſſe, & ad cognoſcendum introitum
31 tuum & exitum tuum, & ad ſciendum
quicquid agis? Egreſſus itaque Joab à
Davide, miſit nuntios poſt Abnerum,
qui reduxerunt eum à Chereſira, inſcio
Davide.

שמואל ב: ד

Verfio VUL. LAT.

ad Job eum fecit divertere & Chabron Abner est reverfus Et
 27 וישב אבנל חברון וישבו יואב אבנל
 ibi eum percussit & reversus in eo cum loquendum ad portu mediam
 חבד השער לרבר אמו פשלו וישבו שם
 sui fratris Hahsel sanguine in est mortuus & cocta quinta
 החמס וימת בדם עשדאל אחיו
 meum regnum & ego Innocens dixit & postea David audivit Et
 28 וישמע דוד מאחיו כן ואמר נקי אני וימלכתי
 Ner filii Abner sanguinis a seculum in usque Domino cum a
 מם יהוה עד עולם מדמי אבנל ברנר
 ne & seculi patris domum omnem ad & Job caput super Meneas
 29 ויקלו דאש בל בורת אבנו ואר
 & Job caput super Meneas & Job domo de occidit
 ויברת מבית יואב זב ומצדע ומחוק בבר
 ejus frater Abifai & Job & pane indigne & gladio in cadens &
 30 ונפלו בחרב וחסר לחם: ויואב ואבשי אחיו
 occiderat quod eo Abner interfecerunt
 הרנו לאבני על אש המית את עשדאל אחיהם
 omnem ad & Job ad David dixit Et proelio in Gibhion in
 31 בנגעון במחמסה: ויאמר דוד אל יואב ואבשי
 facies vos acingite & vestra vestimenta Scindite: sicum qui populom
 תעם פקדו אתו קרעו בגדיכם ויחירו שקיכם
 vestram post edere David rex & Abner facit ad plangite &
 וספרו לפני אבנל והסדר דוד הלך אחר הפסטה:
 flevit scilicet vocem rex levavit & Chabron in Abner
 32 ויבדו את אבנל בחברון וישלח המלך את קולו ויבד
 rex de Jarmatanum Et populom omnis fleverunt & Abner sepulchrum in
 33 אל קבר אבנל ויבכו בל העם: ויבכו דוסף
 Abner intiar vult moriem secundum Num dixit & Abner super
 את אבנל ויאמר רחמנות נבדל וימת אבנל:
 erant admoti compedibus non tui pedes & ligatae non tui Manus
 34 וידו לא יאבדו ויגלוהו ויגלוהו לא לגשתים הגשו
 omni addiderunt & ceorralii iniquitii sicut ad cadere licet
 בנפול לפני בני עולה ויבדוהו ויבדוהו
 Chabron ad populom omnis venit Et eum super flere populom
 העם לבכות עליו: ויבא דוד העם לבריות אד
 mihi faciat Sic dicens David juravit & die adde in spere David
 דוד לחם בעוד דודים וישבע דוד לאמר ברוי עשה לי
 Sicut dicit Salu mecum facit ad si quis addat sic & Deus
 אלהים ויבדוהו ויבדוהו ויבדוהו ויבדוהו
 locum sui & cognoverunt populom omnis Et
 35 בעיניהם ככל אשר עשה המלך עניו בל הרים
 gilla die in Israel omnis & populom omnis cognoverunt Et denuciat
 37 טוב: ויבדוהו כל העם ויבדוהו ויבדוהו
 Ner filium Abner morti fuerunt ad regem a fuit non quod
 38 כי לא היתה מסלף להמית את אבנל בן נר:
 magnus & princeps quod fecit Nonne filio: feros ad rex dixit Et
 ויאמר המלך אל עבדו הלוא תרעו בשרי ויבדוהו
 un: us & tener hodie ego Et Israel in hac die
 39 נפל היום יהוה בישאל: ואבנל היום דוד ויבדוהו
 id est: mecum fili Serubab fili isti viri & rex
 מלך והאנשים הזלה בני עדיה קשים מסני ישלם
 suam militiam juxta anulum facienti Dominus
 יהוה לעשה הדינה ברעו:

Cumque rediisset Abner in Hebron, fecerunt adduxit eum
 27 Job ad medium portu, ut loqueretur ei, in dolo: & percussit illum ibi in inguine, & mortuus est in ultione sanguinis Afael fratris ejus. Quod cum audisset David rem jam gestam, ait: Mundus ego sum, et regnum meum, apud Dominum, usque in sempiternum, a sanguine Abner filii Ner. Et venit super caput Job, & super omnem domum patris ejus: nec deficiat de domo Job fluxum feminis sustinens, & propositus, & tenens fultu, & cadens gladio, et indigens pane. Igitur Job ab Abifai frater ejus interfecit Afael fratrem eorum in Gaboon, in praelio. Dixit autem David ad Job, & ad omnem populum qui erat cum eo: Scindite vestimenta vestra, & accingimini facis, & plangite ante exequias Abner: porro rex David lequebatur ferenti. Cumque sepelissent Abner in Hebron, levavit rex David vocem suam, & flevit super tumulo Abner: flevit autem & omnis populus. Plangenteque rex & lugens Abner, ait; Nequaquam ut mori solent ignavi, mortuus est Abner. Manus tue ligatae non sunt, & pedes tui non sunt compedibus aggravati: sed sicut solent cadere coram filis iniquitatis, sic corruisti. Congeminantisque omnis populus flevit super eum. Cumque venisset univerfa multitudo cibum capere cum David, darā adducit die juravit David, dicens; Hac faciat mihi Deus, & hæc addat, si ante occasum Solis gustavero panem vel aliud quidquam. Omnifque populus addidit, & placuerunt eis cuncta quæ fecit rex in conspectu totius populi. Et cognovit omne vulgus & univerfus Israel in die illa, quoniam non actum fuisset a rege ut occideretur Abner filius Ner. Dixit quoque rex ad feros suos, Num ignoratis quoniam princeps & maximus cecidit hodie in Israel? Ego autem ad hæc delicatus, & unctus rex: porro viri isti filii Saruz duri sunt mihi: retribuatur Dominus facienti malum juxta malitiam suam.

Et (n) redire scilicet ipsum Abner in Chabron: & divertere cum scilicet Job a latere porte ad loquendum cum eo. (o) insidians. Et percussit eum ibi in inguine, et mortuus est in sanguine Afael fratris Job. Et audens David vidit post hæc, & dixit; hinc est mundus ego, & regnum meum a seculo, & usque in seculum, a sanguinibus Abner filii Ner. Licet autem super caput Job, & super universam domum patris ejus: & non deficiat de domo Job feminis suis, & propositus, & tenens (q) scydam, & cadens in gladio, & egens panibus. Job autem, & Afael frater ejus (r) capitabant Abner, fratrem suum in Gaboon interfecerunt. Et dixit David ad Job, & ad universum populum, qui fuerat cum eo: Scindite vestimenta vestra, & accingimini facis, & plangite ante exequias Abner: & tu rex David levavit vocem suam, & ploravit super sepulchrum ejus: & ploravit universus populus super Abner. Et lamentatus est rex super Abner, & dixit: Iniqua mortem Nabal mortuus Abner: & manus tue non in compedibus. (s) Non accepit, ut Nabal: coram filiis iniquitatis cecidit. Et congruente omni populo ad plangendum. Et venit omnis populus ad cibandum David juravit, cum adhuc esset dies. Et juravit David, dicens; Hæc faciat mihi Deus, si ante occasum Solis, non gustavero panem, & hoc quicquid manducaverit. Et cognovit omne vulgus, & placuerunt eis omnia quæcumque fecerat rex in conspectu totius populi. Et cognovit omne vulgus, & universus Israel: & dixit rex ad feros suos: Num ignoratis quoniam princeps & maximus cecidit hodie in Israel? Ego autem delicatus sum, & unctus rex: & viri isti filii Saruz duri sunt mihi: retribuatur Dominus facienti malum juxta malitiam suam. Et venit omnis populus ad cibandum David juravit, cum adhuc esset dies. Et juravit David, dicens; Hæc faciat mihi Deus, si ante occasum Solis, non gustavero panem, & hoc quicquid manducaverit. Et cognovit omne vulgus, & placuerunt eis omnia quæcumque fecerat rex in conspectu totius populi. Et cognovit omne vulgus, & universus Israel: & dixit rex ad feros suos: Num ignoratis quoniam princeps & maximus cecidit hodie in Israel? Ego autem delicatus sum, & unctus rex: & viri isti filii Saruz duri sunt mihi: retribuatur Dominus facienti malum juxta malitiam suam.

CAP. IV.

CAP. IV.

CAP. IV.

funt remissus & Chabron in Abner effect mortuus quod Saul filius audivit Et
 1 וישמע בר שאלו כי מית אבנל בחברון וירפו
 sunt territi Israel omnis & seculi manus
 ירו ויבדוהו ויבדוהו ויבדוהו ויבדוהו

Audivit autem Hbotesch filius Saul, quod cecidisset Abner in Hebron: & diffoluit sunt manus ejus, omnifque Israel perturbatus est.

Et audivit filius Saul, et remissus est Abner filius in Chabron, et diffoluit sunt manus ejus, et omnes viri Israel turbati sunt.

Targum JONATHAN.

PARAPH. CHALD. Verfio Latina.

ותב אבנר לחברון ואבניה יואב לו תרענה למלא עשה פשליה ומחיו תסן כמסדר
 יבדוהו ומית ברמא דעשהאל אחויה: וישמע דוד מבית בן ואמר ופאי אגא ומלכתי
 קדם י ער עלמא כרמא דאבנר בר נר: ויחורו על רישו דיואבואל כל בות אבדוהו לא
 יפוק מבית יואב דאב וסני ומתקף פאנר ומתקשה בחרב ויחסד סון: ויואב
 ואבשי אחויה קטלו לאבנר על דקשל ית עשהאל אחוהו בנגעון פקרא: ואמר דוד
 ליואב ובל עמא דעשה פועו לבושיכו ומחיו ספדו קדם אבנר ומלכא דוד אוה
 בחר עקס: וקברו ית אבנר בחברון ואים מלכתי וקליה וכו על קברא דאבנר
 וכו כל עמא: ואילא מלכא על אבנר ואמר הכממת רשעין ומית אבנר: כד לא
 אסרו ודלף לא לקון דנחש אתקברו כמפל קדם נבדו וישעיו נבלחיה ואיסופי מ
 עמא למבדו עויה: ואתחל עמא לאוקליה ית דוד לחסא עו דיומא קום וקום דוד
 למר ברין וישדו לי י וברין ויסף אלהו קדם מעל שמשא אטעום לחמא או כל
 כרעם: וכל עמא אשתמדרעו ושפר בעניהו וכל ערבר מלכא עניו כל עמא טב:
 ידעו כל עמא וכל ישראל בימא ההוא ארו לא הות בעצת מלכא למקטל ית אבנר בר
 נר: ואמר מלכא לעבדוהו הלא תרענו ארו רב ושלש נפל ומא דרין בישאל: ונאם
 וקום דין דרשו ומרפי למלכא ויבדוהו האלו פני עדיה קשו סני ישלם י לעבדו
 בישאל כבישריה:

Et redit Abner ad Hebron, & divertere fecit eum Joab intra portam ut loqueretur cum eo in tranquillitate: & percussit illum ibi in lacere femoris ejus, & mortuus est propter sanguinem Ghassahel fratris ejus. Et audivit David postea, & dixit: Innocens ego et regnum meum ab-ante Dominum usque in seculum in sanguine Abner filii Ner. Silent super caput Joab, & ad omnem domum patris ejus, & non deficiat de domo Job fluxum etleprosus, & apprehendens mercedem, et occisus in gladio, et deficiens videtur. Et Joab, & Abifai frater ejus occiderunt Abner, eod quod occiderat Ghassahel fratrem eorum in Gibhion in bello. Et dixit David Joab et omni populo qui cum eo, Scindite vestimenta vestra, et induite faccos, et lamentamini ante Abner: et tex David vult post fererunt. Et sepeliverunt Abner in Hebroo, et exulit rex vocem suam, et fleverunt super sepulchrum Abner, et fleverunt omnis populus. Et lamentatus est rex super Abner, et dixit: An sicut moriuntur impii mortuus est Abner? Manus tue non fuerunt ligatae, et pedes tui non ad compedes chalybis accinguntur: sicut cadit [quasi] pium] ante viros improbos cecidisti: et addiderunt omnis populus flere super illum. Et venit omnis populus ut comedere faceret David panem, dum adducit dies manebat: et juravit David, dicendo: Sic faciat mihi Dns et scicadit, si antequam occuberit Sol gustavero panem aut omne quicquam. Et omnis populus audierunt, et pulchrum fuit in oculis ejus, ut omne quod fecit rex in oculis omnis populi [fuit] bonum. Et cognoverunt omnis populus, et omnis Israel in die illa, quod non fuerat per consilium regis ut occiderent Abner filium Ner. Et dixit rex ad feros suos, Nonne cognovistis quod magnus et dominator cecidit hodie in Israel? Et ego hodie humilis et unctus in regem: et viri isti filii Saruz duri prae me: retribuatur Dominus facienti malum ut malum ejus,